РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2011 г.

№   389

п. Красноармейский
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Красноармейского сельского
поселения
В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Красноармейского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красноармейское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Красноармейского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Красноармейского

сельского поселения

В.А.Воевода
Приложение к постановлению

Администрации Красноармейского
сельского поселения
от  21.12.2011 г. №  389
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Красноармейского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Получатель муниципальной услуги
	Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
	Платность/бесплатность получения услуги
	Источник

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Красноармейского сельского поселения Орловского района Ростовской области

	1
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Красноармейского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	Физические лица
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 года;

Жилищный кодекс российской Федерации от 29.12.2004 № 189-ФЗ;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Жилищный кодекс Российской Федерации от 01.03.2005 года;

Областной закон от 07.10.2005 г. № 363-ЗС «Об учёте граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области»;

Постановление Администрации Ростовской области от 29.12.2005 г. № 327 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
	Бесплатно
	Местный бюджет

	2
	Предоставление земельных участков в аренду юридическим лицам
	Администрация Красноармейского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	Юридические лица
	Земельный кодекс  Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ;

Постановление Администрации Орловского сельского поселения от 26.11.2010 г. № 1158 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».
	Бесплатно
	Местный бюджет

	Муниципальное  казенное   учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района

	3
	Услуга по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий
	Муниципальное  казенное   учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района

	Жители Красноармейского сельского поселения Орловского района, Ростовской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ст. 15 п.19.1;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"
	бесплатно
	Местный бюджет

	4
	Библиотечная услуга
	Муниципальное  казенное   учреждение культуры Красноармейского сельского поселения Орловского района
	Жители Красноармейского сельского поселения Орловского района, Ростовской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ст. 15 п.19;

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";

Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ "О библиотечном деле"
	бесплатно
	Местный  бюджет

 Ведущий специалист                                                 Е.Ю.Бакуменко